
 
 
  
                                                       ASUNTO: INFORME  SEMESTRAL DE  
                                                                         RESULTADOS A LA MATRÍCULA. 
 
DR. MODESTO SEARA VÁZQUEZ 
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD  
TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA 
 
De conformidad a la Fracción III del Artículo 40 del Presupuesto de Egresos de 
la Federación para el ejercicio fiscal 2013, estamos presentando el siguiente 
INFORME SEMESTRAL DE RESULTADOS A LA MATRÍCULA. 
 

OBJETIVO DE LA REVISIÓN 
 
Verificar la confiabilidad de los datos informados por la UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA, según formatos autorizados por la Secretaría 
de Educación Pública, de su matrícula semestral y de acuerdo a lo establecido en 
la Fracción III del Artículo 40 del Presupuesto de Egresos de la Federación 
para el ejercicio fiscal 2013. 
 

ALCANCE DE LA REVISIÓN 
 
I.- Recibimos la información referente a la matrícula de los siguientes semestres: 

a) Primer Semestre A:   Octubre 2011-Febrero 2012. 
b) Segundo Semestre B:  Marzo 2012-Julio 2012. 
c) Primer Semestre A:   Octubre 2012-Febrero 2013. 
d) Segundo Semestre B:  Marzo 2013-Julio 2013. 
e) Estadística 911 presentada del ciclo escolar 2011-2012. 
 

Los dos primeros semestres (incisos a y b ) corresponden al ciclo escolar 2011-
2012 y los  siguientes semestres (inciso c y d) corresponden al ciclo escolar 2012-
2013. 
 
La información anterior de acuerdo a los formatos establecidos y aprobados por la 
Secretaría de Educación Pública son responsabilidad del Departamento de 
Servicios Escolares de la Universidad Tecnológica de la Mixteca. 
 
II.- Revisamos la totalidad de la matrícula vigente al presente. En total, la 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA tiene inscritos 978 alumnos. 
 
III.- La revisión se realizó confrontando la información señalada en el punto uno 
contra los archivos y expedientes que controlan la matrícula escolar y que están a 
cargo del Departamento de Servicios Escolares de la Universidad Tecnológica 
de la Mixteca. 
 



 
 

RESULTADOS 
 
1. Al confrontar las cifras manifestadas a la SEP según formatos ya 

mencionados contra lo revisado documentalmente, no detectamos 
incongruencias; por lo cual consideramos que la UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA reporta de manera correcta su matrícula 
según se muestra en el Anexo I, II y III, tanto los aspirantes, los de nuevo 
ingreso, los de reingreso y la matrícula total. 

 
2. Los expedientes revisados de los alumnos vigentes se encuentran en su 

totalidad integrados. 
 
3. Observamos que a la fecha hubo una disminución neta en la matrícula por 

391  alumnos. 
 

4. Lo manifestado en el 1er. Semestre del presente ciclo escolar contra la 
“Estadística 911” presentada en octubre de 2012,  varia por ajustes 
originados por los exámenes aplicados en la fecha de presentación de la 
mencionada estadística. 

 
5. Observamos que lo manifestado por la Universidad  Tecnológica de la 

Mixteca en la estadística 911 contra lo registrado en los controles de su 
Departamento de Servicios Escolares no tiene diferencia alguna. 

 
CONCLUSIÓN 

 
Por todo lo anterior, concluimos que la información generada y proporcionada por 
el Departamento de Servicios escolares de la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 
LA MIXTECA y confrontada contra lo manifestado a la SEP en los periodos 
mencionados en los anexos señalados en el punto I, asimismo con sus 
documentales de respaldo, es razonablemente confiable en un 99.00%. 
 

 
Oaxaca, Oaxaca, 10 de Abril de 2013. 

 
 
 

A T E N T A M E N T E 
 
 
 

__________________________ 
C.P.C. JULIÁN CARREÑO DÍAZ 

AUDITOR EXTERNO 
CARREÑO DÍAZ, S.C. 



!!!!!!!!!Informe!Reportado!del!Semestre
1o. 2o.

105abr513

NIVEL
ESCUELA*/*FACULTAD*/*CENTRO*/*

DES
MUNICIPIO

LICENCIATURAS H M Total H M Total H M Total H M Total
INGENIERÍA*EN*COMPUTACIÓN INSTITUTO*DE*COMPUTACION HUAJUAPAN*DE*LEON 75 19 94 19 4 23 55 13 68 74 17 91
INGENIERÍA*EN*ELECTRÓNICA INSTITUTO*DE*ELECTRONICA*Y*MECATRÓNICA HUAJUAPAN*DE*LEON 45 6 51 15 4 19 40 3 43 55 7 62
INGENIERÍA*EN*DISEÑO INSTITUTO*DE*DISEÑO HUAJUAPAN*DE*LEON 52 46 98 27 29 56 55 59 114 82 88 170

LICENCIATURA*EN*CIENCIAS*EMPRESARIALES
INSTITUTO*DE*CIENCIAS*SOCILAES*Y*

HUMANIDADES HUAJUAPAN*DE*LEON 53 69 122 15 39 54 48 95 143 63 134 197
LICENCIATURA*EN*MATEMÁTICAS*APLICADAS INSTITUTO*DE*Física*Y*Matemáticas HUAJUAPAN*DE*LEON 24 9 33 4 2 6 16 12 28 20 14 34
INGENIERÍA*EN*ALIMENTOS INSTITUTO*DE*AGROINDUSTRIAS HUAJUAPAN*DE*LEON 13 18 31 1 3 4 7 18 25 8 21 29
INGENIERÍA*INDUSTRIAL JEFATURA*DE*Ingeniería*INDUSTRIAL HUAJUAPAN*DE*LEON 40 20 60 27 8 35 34 15 49 61 23 84
INGENIERÍA*EN*MECATRÓNCIA INSTITUTO*DE*ELECTRONICA*Y*MECATRÓNICA HUAJUAPAN*DE*LEON 185 22 207 53 9 62 132 12 144 185 21 206 .

INGENIERÍA*EN*FÍSICA*APLICADA INSTITUTO*DE*Física*Y*Matemáticas HUAJUAPAN*DE*LEON 23 12 35 4 4 8 24 7 31 28 11 39
MAESTRÍA*EN*ADMINISTRACIÓN*DE*NEGOCIOS DIVISION*DE*ESTUDIOS*DE*POSGRADO HUAJUAPAN*DE*LEON 0 4 6 10 0 4 6 10

MAESTRÍA*EN*ELECTRÓNICA,*OPCIÓN:*SISTEMAS*INTELIGENTES*APLICADOS DIVISION*DE*ESTUDIOS*DE*POSGRADO HUAJUAPAN*DE*LEON 0 7 1 8 1 1 2 8 2 10 .

MAESTRÍA*EN*TECNOLOGÍAS*DE*CÓMPUTO*APLICADO DIVISION*DE*ESTUDIOS*DE*POSGRADO HUAJUAPAN*DE*LEON 0 4 1 5 0 4 1 5
MAESTRÍA*EN*MEDIOS*INTERACTIVOS DIVISION*DE*ESTUDIOS*DE*POSGRADO HUAJUAPAN*DE*LEON 0 4 4 2 1 3 2 5 7
MAESTRÍA*EN*ROBÓTICA DIVISION*DE*ESTUDIOS*DE*POSGRADO HUAJUAPAN*DE*LEON 0 1 1 0 0 1 1 .

MAESTRÍA*EN*TECNOLOGÍA*AVANZADA*DE*MANUFACTURA DIVISION*DE*ESTUDIOS*DE*POSGRADO HUAJUAPAN*DE*LEON 0 6 2 8 0 6 2 8 .

MAESTRÍA*EN*CIENCIAS*PRODUCTOS*NATURALES*Y*ALIMENTOS DIVISION*DE*ESTUDIOS*DE*POSGRADO HUAJUAPAN*DE*LEON 0 1 3 4 0 1 3 4
DOCTORADO*EN*ELECTRÓNICA,*ESPECIALIDAD:*SISTEMAS*INTELIGENTES*
APLICADOS DIVISION*DE*ESTUDIOS*DE*POSGRADO HUAJUAPAN*DE*LEON 0 0 0 0 0 0 0 0

510 221 731 187 120 307 414 236 650 601 356 957!!!!!!!!!!!!!

510 221 731 187 120 307 414 236 650 601 356 957!!!!!!!!!!!!!

NIVEL
ESCUELA*/*FACULTAD*/*CENTRO*/*

DES
MUNICIPIO

LICENCIATURAS H M Total H M Total H M Total H M Total
LIC.*EN*ESTUDIOS*MEXICANOS INSTITUTO*DE*COMPUTACION HUAJUAPAN*DE*LEON 6 8 14 1 3 4 5 3 8 6 6 12
MAESTRÍA*EN*COMPUTACIÓN*ESP.*SISTEMAS*DISTRIBUIDOS DIVISION*DE*ESTUDIOS*DE*POSGRADO HUAJUAPAN*DE*LEON 0 3 3 6 6 6 3 9

6 8 14 1 6 7 11 3 14 0 12 9 21

516 229 745 188 126 314 425 239 664 0 613 365 978

ANEXO!!I

NUEVO*INGRESO REINGRESO MATRICULA*TOTAL

TOTAL!DEL!CAMPUS

TOTAL!MATRÍCULA!INSTITUCIÓN

MODALIDAD:!NO!ESCOLARIZADA

NOMBRE!DEL!CAMPUS:!!UNIVERSIDAD!TECNOLÓGICA!DE!LA!MIXTECA MATRÍCULA*

ASPIRANTES

MATRÍCULA*

ASPIRANTES NUEVO*INGRESO REINGRESO

INFORME!DE!MATRÍCULA!CICLO!ESCOLAR!201252013

NOMBRE!DE!LA!INSTITUCIÓN:!!UNIVERSIDAD!TECNOLÓGICA!DE!LA!MIXTECA!

TOTAL!DEL!CAMPUS

TOTAL!MATRÍCULA!INSTITUCIÓN

MATRICULA*TOTAL

FECHA!DE!CAPTURA:!10!DE!ABRIL!DEL!2013

MODALIDAD:!ESCOLARIZADA

NOMBRE!DEL!CAMPUS:!!UNIVERSIDAD!TECNOLÓGICA!DE!LA!MIXTECA



DETALLE&DE&MATRÍCULA&POR&&PROGRAMA&ACADÉMICO
Universidad&Tecnológica&de&la&Mixteca

&&&&M&A&T&R&Í&C&U&L&A
No.&DE&PROGRAMA &&&&&&N&U&E&V&O&&&&&&&&&&I&N&G&R&E&S&O &&&&&&&&&R&&&E&&&I&&&N&&&G&&&R&&&E&&&S&&&O &&&&&&&&&&&&&&TOTAL&&&&MATRÍCULA

NIVEL&ACADÉMICO CAMPUS ACADÉMICO HOMBRES MUJERES TOTAL HOMBRES MUJERES TOTAL HOMBRES MUJERES TOTAL

INGENIERÍA(EN(COMPUTACIÓN U.T.M. 1 19 4 23 55 13 68 74 17 91
INGENIERÍA(EN(ELECTRÓNICA U.T.M. 2 15 4 19 40 3 43 55 7 62
INGENIERÍA(EN(DISEÑO U.T.M. 3 27 29 56 55 59 114 82 88 170
LICENCIATURA(EN(CIENCIAS(EMPRESARIALES U.T.M. 4 15 39 54 48 95 143 63 134 197
LICENCIATURA(EN(MATEMÁTICAS(APLICADAS U.T.M. 5 4 2 6 16 12 28 20 14 34
INGENIERÍA(EN(ALIMENTOS U.T.M. 6 1 3 4 7 18 25 8 21 29
INGENIERÍA(INDUSTRIAL U.T.M. 7 27 8 35 34 15 49 61 23 84
INGENIERÍA(EN(MECATRÓNCIA U.T.M. 8 53 9 62 132 12 144 185 21 206
INGENIERÍA(EN(FÍSICA(APLICADA U.T.M. 9 4 4 8 24 7 31 28 11 39
MAESTRÍA(EN(ADMINISTRACIÓN(DE(NEGOCIOS U.T.M. 10 4 6 10 0 0 0 4 6 10
MAESTRÍA(EN(ELECTRÓNICA,(OPCIÓN:(SISTEMAS(INTELIGENTES(APLICADOS U.T.M. 11 7 1 8 1 1 2 8 2 10
MAESTRÍA(EN(TECNOLOGÍAS(DE(CÓMPUTO(APLICADO U.T.M. 12 4 1 5 0 0 0 4 1 5
MAESTRÍA(EN(MEDIOS(INTERACTIVOS U.T.M. 13 0 4 4 2 1 3 2 5 7
MAESTRÍA(EN(ROBÓTICA U.T.M. 14 0 1 1 0 0 0 0 1 1
MAESTRÍA(EN(TECNOLOGÍA(AVANZADA(DE(MANUFACTURA U.T.M. 15 6 2 8 0 0 0 6 2 8
MAESTRÍA(EN(CIENCIAS(PRODUCTOS(NATURALES(Y(ALIMENTOS U.T.M. 16 1 3 4 0 0 0 1 3 4
DOCTORADO(EN(ELECTRÓNICA,(ESPECIALIDAD:(SISTEMAS(INTELIGENTES(APLICADOS U.T.M. 17 0 0 0 0 0 0 0 0
LIC.(EN(ESTUDIOS(MEXICANOS U.T.M. 18 1 3 4 5 3 8 6 6 12
MAESTRÍA(EN(COMPUTACIÓN(ESP.(SISTEMAS(DISTRIBUIDOS U.T.M. 19 3 0 3 6 0 6 9 0 9

.

TOTALES 19 191 123 314 425 239 664 616 362 978&&&&&&&&&&&&&&&&

NOTAS:
1.H(Se(revisaron(los(programas(académicos(ofertados((19(en(total).

2.H(Se(revisaron(los(expedientes(de(los(alumnos(del(periodo((978(en(total().

ANEXO&&II



VARIACIÓN(DE(LA(MATRÍCULA
PERIODOS:(Oct620126Jul(2013(/(Mar(20126jul(2012(y(Oct(20116Feb(2012.

Universidad(Tecnológica(de(la(Mixteca

((((((((((((((((((((((((((((((((((((V((((((((A((((((R((((((I(((((A(((((C(((((I((((((O(((((N(((((E(((((((S(
(Ciclo(Escolar(Octubre(20126Julio(2013. Ciclo(Escolar((Octubre(20116Julio(2012

2o.(Semestre Matrícula(Total Variación( 1er(Semestre Matrícula(Total Variación( 2o.(Semestre Matrícula(Total Variación( 1er.(Semestre Matrícula(Total Variación(
Matrícula(Total a(Oct(2012 de(la Matrícula(Total a(Oct(2011 de(la Matrícula(( a(Oct(2011 de(la Matrícula(Total a(Oct(2011 de(la

NIVEL(ACADÉMICO a(Marzo(2013 Estadística(911 Matrícula a(Oct(2012 Estadística(911 Matrícula a(Marzo(2012 Estadística(911 Matrícula a(Oct(2011 Estadística(911 Matrícula

INGENIERÍA(EN(COMPUTACIÓN 91 148 657 148 116 32 94 116 622 116 116 0
INGENIERÍA(EN(ELECTRÓNICA 62 94 632 94 93 1 76 93 617 93 93 0
INGENIERÍA(EN(DISEÑO 170 240 670 240 189 51 186 189 63 189 189 0
LICENCIATURA(EN(CIENCIAS(EMPRESARIALES 197 237 640 237 203 34 196 203 67 203 203 0
LICENCIATURA(EN(MATEMÁTICAS(APLICADAS 34 50 616 50 59 69 44 59 615 59 59 0
INGENIERÍA(EN(ALIMENTOS 29 52 623 52 42 10 36 42 66 42 42 0
INGENIERÍA(INDUSTRIAL 84 93 69 93 68 25 69 68 1 68 68 0
INGENIERÍA(EN(MECATRÓNCIA 206 322 6116 322 226 96 217 226 69 226 226 0
INGENIERÍA(EN(FÍSICA(APLICADA 39 58 619 58 0 58 34 0 34 0 0 0
MAESTRÍA(EN(ADMINISTRACIÓN(DE(NEGOCIOS 10 12 62 12 3 9 3 3 0 3 3 0
MAESTRÍA(EN(ELECTRÓNICA,(OPCIÓN:(SISTEMAS(INTELIGENTES(APLICADOS 10 12 62 12 10 2 4 10 66 10 10 0
MAESTRÍA(EN(TECNOLOGÍAS(DE(CÓMPUTO(APLICADO 5 2 3 2 2 0 2 2 0 2 2 0
MAESTRÍA(EN(MEDIOS(INTERACTIVOS 7 4 3 4 7 63 2 7 65 7 7 0
MAESTRÍA(EN(ROBÓTICA 1 5 64 5 6 61 4 6 62 6 6 0
MAESTRÍA(EN(TECNOLOGÍA(AVANZADA(DE(MANUFACTURA 8 7 1 7 4 3 4 4 0 4 4 0 .

MAESTRÍA(EN(CIENCIAS(PRODUCTOS(NATURALES(Y(ALIMENTOS 4 4 0 4 2 2 2 2 0 2 2 0
DOCTORADO(EN(ELECTRÓNICA,(ESPECIALIDAD:(SISTEMAS(INTELIGENTES(APLICADOS 0 0 0 0 5 65 4 5 61 5 5 0
LIENCIATURA.(EN(ESTUDIOS(MEXICANOS 12 13 61
MAESTRÍA(EN(CÓMPUTO(CON(ESPECIALIDAD(EN(SISTEMAS(DIST. 9 16 67

TOTALES 978(((((((((((((((((((((((( 1,369(((((((((((((((((((((((( 3916(((((((((((((((((((( 1,340((((((((((((((((((((( 1,035(((((((((((((((((((( 305 977 1,035((((((((((((((((((((((( 586(((((((((((((((((( 1,035((((((((((((((((((((((( 1,035(((((((((((((((((((((( 0

NOTAS:
La(fecha(de(corte(de(la(estadística(911(es(a(octubre(2012.

El(primer(semestre(comienza(en(el(mes(de(octubre(de(2012(y(termina(en(febrero(de(2013.

El(segundo(semestre(comienza(marzo(2013(y(termina(en(julio(2013.

El(ciclo(escolar(2012^2013(comienza(en(el(mes(de(octubre(2012.

La(matrícula(del(1er(Semestre(no(contempla(las(variaciones(por(los(éxamenes(aplicados(en(el(mismo(semestre. ANEXO(((III
La(Matrícula(Total(a(Oct(2012(Estadística(911(ya(considera(las(variaciones(por(los(éxamenes(aplicados(en(el(Primer(Semestre.


